oÂ|úARA li,!UIiICIPAL DE EsTÂl'|cn

INDTCAÇÃO N'.. t2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da
Administração Pública Municipal, que realize a manutenção asfáltica na Rua
Recife, Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

Solicitação é uma reivindicação dos moradores para que seja reparado o buraco que

L..,r.a no aslalto, que foi causado devido ao movimento intenso de carros, e está

localizado no meio da rua, fazendo com que a passagem seja dificil por conta dos

veículos estacionados nos dois lados da rua, trazendo riscos aos mesmos.

Ressaltamos que o reparo neste asfalto é de extrema impoúância e urgência para

manter a segurança no local e evitar possíveis acidentes.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana, solicitamos
ao Senhor Chefe do Poder Executivo, que realize o serviço no referido local para

atender a melhoria para população.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, Estância, l4 de outubro de2025.

{q^,, &ux sD^-J,- Yu,.r*t
Luci Cleide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Êstância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (7913522-2298
Fax: (79) 3522-3257

www.camaíadeestancia.se.gov.bÍ
contato.cme@camaradêestancia.se.gov.br

I

I
)
I